

Łódź, dnia 03 września 2012 r.

DOA-Or-II.0003.307.2012

**Pan
Tomasz Kacprzak
Przewodniczący
Rady Miejskiej w Łodzi**

W odpowiedzi na interpelację Pana Przewodniczącego zgłoszoną w okresie międzysesyjnym w dniu 22 sierpnia 2012 r., przekazuję informacje dotyczące likwidacji stacji zlewnej znajdującej się przy ulicy Finansowej w Łodzi:

Od 2009 r. odnotowywany jest stały spadek ilości ścieków dostarczanych do eksploatowanych przez Zakład Wodociągów i Kanalizacji Spółka z o.o. stacji zlewnych (od tego czasu spadek ten wyniósł ponad 50 %). Z tego powodu ZWiK, po przeprowadzeniu analizy ekonomicznej, podjął działania zmierzające do:

- wyłączenia z eksploatacji stacji zlewnej przy ul. Drewnowskiej, z chwilą rozpoczęcia eksploatacji stacji zlewnej przy ul. Sanitariuszek. Stacja zlewna przy ul. Drewnowskiej stwarza problemy w związku z jej położeniem w centrum miasta - w sąsiedztwie ogrodów działkowych, ponadto znajduje się na nieuregulowanych prawnie gruntach, co ogranicza działania inwestycyjne,
- polepszenia jakości ścieków wypływających ze stacji zlewnych, co zostanie osiągnięte dzięki zbiornikowi uśredniającemu, w który wyposażona została stacja przy ul. Sanitariuszek. Ścieki wprowadzane do kanalizacji będą miały znacznie niższe stężenie zanieczyszczeń.

Jednocześnie uwzględniając:

- obecne koszty eksploatacji stacji zlewnych,
- zachowanie obowiązującego w 2012 roku poziomu cen za 1m³ przyjmowanych ścieków w stacjach zlewnych,
- sukcesywne i znaczne obniżanie ilości przyjmowanych ścieków,

ZWiK będzie wnioskował do właściciela urządzeń o wyłączenie z eksploatacji od dnia 1 stycznia 2013 r. stacji zlewnej przy ul. Finansowej i przyjmowaniu wszystkich dowożonych ścieków przez nowoczesną i całkowicie zautomatyzowaną stację zlewną przy ul. Sanitariuszek. Będzie ona w pełni zautomatyzowana oraz posiadać będzie zabezpieczenie przed zrzutem bezpośrednio do sieci kanalizacyjnej ścieków o złej jakości. Spełniać będzie wszystkie wymagania określone w Rozporządzeniu Ministra Infrastruktury w sprawie warunków wprowadzania nieczystości ciekłych do stacji zlewnych, których nie w pełni spełniają pozostałe stacje zlewne. Zlewnia przy ul. Sanitariuszek zgodnie z harmonogramem robót ma zostać przekazana do eksploatacji dnia 14 września 2012 r., będzie czynna od poniedziałku do piątku w godzinach: 6⁰⁰ - 21⁰⁰ oraz w soboty w godzinach: 7⁰⁰ - 15⁰⁰.

Podkreślić należy, iż dalsze utrzymywanie stacji zlewnej przy ul. Finansowej spowodowałoby konieczność poniesienia przez ZWiK dodatkowych kosztów na jej eksploatację w wysokości ponad 400 tys. zł. rocznie. Niezbędne byłoby poniesienie nakładów inwestycyjnych na dostosowanie tej stacji do wymagań określonych w Rozporządzeniu Ministra Infrastruktury w sprawie warunków wprowadzania nieczystości ciekłych do stacji zlewnych oraz należałoby zastosować rozwiązania techniczne pozwalające separować zanieczyszczenia stałe, których obecnie stacja ta nie posiada.

Nakłady finansowe ponoszone na stację zlewną przy ul. Finansowej w konsekwencji wpłynęłyby na wzrost cen za ścieki dowożone do wszystkich stacji zlewnych w Łodzi.

Decyzje organizacyjne ZWiK dotyczące wyłączenia z eksploatacji stacji zlewnych przy ul. Finansowej oraz przy ul. Drewnowskiej, w zamierzeniu prawidłowego wykorzystania potencjału nowoczesnej stacji zlewnej przy ul. Sanitariuszek, są spójne z „Programem Gospodarczym gospodarki wodno - ściekowej dla miasta Łodzi” do roku 2033, który został przyjęty przez Radę Miejską w Łodzi uchwałą Nr XLII/821/12 z dnia 20 czerwca 2012 r.

Wiceprezydent Miasta Łodzi



Radosław STĘPIEŃ

Do wiadomości:

- Przewodniczący Rady Miejskiej w Łodzi,
- Wydział Organizacyjny w Departamencie Obsługi i Administracji.